
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 DETERMINAZIONE DEL SETTORE III 

 
RESPONSABILE  DEL III SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

 
Registro  Generale n.       1695          del      23      /         12  / 2019 

 
  Registro  Settore  n.       161            del        16     /    12       / 2019 

 
OGGETTO: Oneri per soste allo STIR. Impegno  spesa. 

                
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

 
                             

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
                                                                                          ( ing. Andrea Ciccarelli) 
                                     
                                                                         
                                         
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
 
Visto che:  
Con Decreto Sindacale n. 20 del 16.10.2019 il sottoscritto ing. Andrea Ciccarelli 
risulta nominato responsabile di posizione organizzativa Settore III; 
Con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021; 
Con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione anno 2019-2021; 
 
Premesso : 
Che con Contratto Rep. 8578 del 15.01.2018 registrato a Nola il 17.01.2018 al n° 215 
serie 1T veniva affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di anni 5 (cinque) 
alla società New Ecology srl con sede legale in Via dei Mille, 47 – 80121 Napoli – P. 
IVA e C.F. 06701261213, per l’importo complessivo di €  13.659.132,60 comprensivo 
di €. 29.502,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA  al 10% ; 
Che in seguito a provvedimento interdittivo in capo alla società affidataria, la 
Prefettura di Napoli con provvedimento n. 0057699/Area I ter del 5.3.2018, ha 
disposto, ai sensi dell’art. 32 comma 10, della legge 114/2014, la straordinaria e 
temporanea gestione della società New Ecology srl, e la contestuale nomina del Dott. 
Luigi PALUMBO nato a Napoli il 9.6.1968 e della Dott.ssa Olga ORECCHIO nata a 
Napoli il 12.12.1967, quali amministratori Straordinari e temporanei;  
Che  il corrispettivo del servizio di igiene urbana non tiene conto degli oneri 
straordinari dovuti ai dipendenti per cause non assoggettabili alla società come la 
sosta agli impianti di conferimento dei rifiuti i cui contratti di servizio sono 
esclusivamente in capo all’Ente; 
 
Viste le numerose sollecitazione della società che gestisce il servizio, tese ad ottenere 
almeno il riconoscimento delle ore di straordinario da corrispondere agli autisti per i 
ritardi nel servizio di sversamento dei rifiuti presso gli impianti indicati dall’Ente; 
 
Atteso  che la gestione del servizio di cui trattasi rientra nella responsabilità del 
settore III dal mese di ottobre u.s.; 
 
Ritenuto provvedere al riconoscimento degli oneri straordinari limitatamente alle soste 
presso gli impianti indicati dall’Ente, per l’esclusivo onere legato agli straordinari degli 
autisti oltre le sei ore di servizio riconosciute dal canone dell’appalto; 
 
Atteso che il rilievo delle ore di sosta oltre l’orario di servizio sarà considerato per il 
periodo da ottobre a dicembre 2019; 
 
Ritenuto procedere all’impegno di spesa in via presuntiva considerando lo stanziamento 
appositamente finalizzato sul cap. 1582/13 bil. 2019 con variazione di bilancio approvata 
con delibera di Giunta Municipale n. 239 del 29/11/20019; 
 
VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale  di contabilità; 
• il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

  



DETERMINA 
 

1. di impegnare, a favore della società New Ecology srl con sede legale in Via dei 
Mille, 47 – 80121 Napoli – P. IVA e C.F. 06701261213, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 50.000,00 IVA compresa, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ Titolo  

CP/ 
FPV 2019 

Euro 
2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

1582/13 02103  CP 50.000,00    
2. di dare atto che si procederà al riconoscimento degli oneri straordinari per soste 

agli impianti di conferimento indicati dall’ente previa contabilità analitica sulla base 
dei FIR relativi al periodo ottobre-dicembre 2019; 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi di 
spesa non RICORRENTE; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;  

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.  

                                                                                             Il Responsabile del III Settore 

                                                                                                      (ing. Andrea Ciccarelli)                                      


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Che  il corrispettivo del servizio di igiene urbana non tiene conto degli oneri straordinari dovuti ai dipendenti per cause non assoggettabili alla società come la sosta agli impianti di conferimento dei rifiuti i cui contratti di servizio sono esclusivamente in capo all’Ente;



